

## Yttrande över ”förslag till föreskrifter och allmänna råd om utdelning av post vid tillhandahållandet av samhällsomfattande posttjänst”

### Boverkets ställningstagande

Boverket tillstyrker Post- och telestyrelsens promemoria ”förslag till föreskrifter och allmänna råd om utdelning av post vid tillhandahållandet av samhällsomfattande posttjänst”.

### Boverkets synpunkter

Boverket vill informera om att det i Boverkets byggregler (2011:6) – föreskrifter och allmänna råd, (senare BBR) i avsnitt 3 finns regler om tillgänglighet och användbarhet för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga. De gäller bland annat vid uppförande av nya bostäder, och gäller då alla bostäder. Som bostadskomplement anges bland annat postboxar, som också ska vara tillgängliga och användbara. En bestämmelse anger att bostadskomplement ska finnas i bostadens närhet. Det finns inget mått för avståndet för just postboxar, men ett allmänt råd om max 25 m för bostadskomplementen förvaringsutrymmen och tvättstugor kan ge en ”vägvisning” om vad det kan röra sig om.

Kravet om tillgänglighet för postboxar regleras i följande föreskrifter och allmänna råd i BBR:

**3:148 Tillgängliga och användbara bostadskomplement** Förvaringsutrymmen enligt avsnitt 3:23, postboxar, tvättstugor, avfallsutrymmen, sopnedkast och andra bostadskomplement ska vara tillgängliga och användbara.

**3:23 Bostadskomplement I bostadslägenhetens närhet** ska det finnas en gemensam tvättstuga med möjlighet att tvätta och torka maskinellt, om det saknas utrymme att tvätta och torka tvätt maskinellt i den enskilda bostadslägenheten. I bostadslägenheten eller i dess närhet ska det finnas låsbart utrymme för förvaring av säsongsutrustning och liknande. I bostadslägenhetens närhet ska det finnas rum för förvaring av barnvagnar, cyklar, utomhusrullstolar, rollatorer och liknande samt utrymme för postboxar.

*Allmänt råd* Förvaringsutrymmen samt gemensamma tvättstugor bör finnas inom 25 meters gångavstånd från en sådan entré som avses i avsnitt 3:132. I SS 91 42 21 finns lämpliga mått för förvaring. Regler om tillgängliga och användbara bostadskomplement finns i avsnitt 3:148. Regler om avfallsutrymmen finns i avsnitt 3:4.

I detta ärende har rättschef Yvonne Svensson beslutat och signerat beslutet elektroniskt. Föredragande har varit enhetschef Magnus Jacobsson. I den slutliga handläggningen har också arkitekt Ellen Dahllöf Boyd deltagit.

Yvonne Svensson  
rättschef

Magnus Jacobsson  
enhetschef